
KÚPNA  ZMLUVA 

uzatvorená podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení 

 

 

      Článok I. 

          Zmluvné strany 

 

 

PREDÁVAJÚCI       

Meno a priezvisko:     Zuzana Kruteková 

Adresa:           

   

Číslo OP:       

Bankové spojenie:      

       (ďalej len „predávajúci“) 

 

KUPUJÚCI      Oravské múzeum P. O. Hviezdoslava 

Štatutárny zástupca:       PaedDr. Mária Jagnešáková 

Adresa:        Oravský Podzámok č. 9  

027 41 Oravský Podzámok 

IČO:        36145106 

DIČ:       2021437913 

Zamestnanec oprávnený konať    

vo veciach zmluvných:    Mgr. Renata Jedláková 

Funkcia:      knihovníčka 

Zriadenie:      Zriaďovacia listina Žilinského  

samosprávneho kraja, číslo 2002/81 

 (ďalej len „kupujúci“)  

      

  

Článok II. 

Predmet zmluvy 

 

1. Predmetom zmluvy je kúpa zbierkových predmetov: podľa prílohy tejto kúpnej 

zmluvy. 

2. Predmety kúpy sú v zachovalom stave. 

     

Článok III. 

Cena a spôsob úhrady 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene vo výške 318,20.- € slovom: Tristoosemnásť eur 

a dvadsať centov podľa Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.  



2. Zmluvné strany sa dohodli, že suma bude po podpísaní tejto zmluvy oboma zmluvnými 

stranami a riadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy 

poukázaná na účet č.:  

 

 

     Článok IV. 

        Osobitné ustanovenia 

 

1. Predávajúci prehlasuje, že predmet kúpy je jeho výlučným vlastníctvom a je si plne 

vedomý všetkých následkov, ak by sa dodatočne preukázalo inak a že na predmete kúpy 

neviaznu žiadne dlhy a právne povinnosti. 

2. Kupujúci nadobúda vlastníctvo k predmetu kúpy podľa čl. II. tejto zmluvy po podpísaní 

oboma zmluvnými stranami a riadnom odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy. 

Predávajúci upozorňuje kupujúceho na nasledovné závady: žiadne, pričom prehlasuje, 

že prípadné skryté a ďalšie závady mu nie sú známe. Kupujúci prehlasuje, že uvedený 

predmet kúpy v čl. II. tejto zmluvy v takomto stave kupuje. 

 

 

      Článok V. 

     Záverečné ustanovenia 

 

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami    

Občianskeho zákonníka v platnom znení. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky majetkové spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, sa 

budú riešiť najskôr dohodou a až následne súdnou cestou podľa Zákona NR SR č. 

218/1996 Z. z. o rozhodcovskom konaní v platnom znení. 

3. Zmeny tejto zmluvy sú platné len v písomnej forme a podpísané oboma zmluvnými            

stranami. 

4. Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z toho 1 exemplár pre  predávajúceho. 

5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

v nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv a na webovom sídle 

kupujúceho. 

6. Predávajúci, ako dotknutá osoba, v zmysle § 13 Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane            

osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov dáva svoj súhlas 

Oravskému múzeu P. O. Hviezdoslava na spracovanie svojich osobných údajov.       

7. Doba platnosti je v súlade s osobitnými zákonmi, vymedzujúcimi účel spracovania. 

 

 

V Oravskom Podzámku, dňa  29.11.2024 

 

 

 

........................................      ......................................... 

        za kupujúceho                   predávajúci 



Príloha ku Kúpnej zmluve    ______   Počet ks        Cena € 

1. RAPOŠOVÁ, Mária. Životná odysea Martina Kukučína. Druhé nezmenené vydanie. 

Martin: Slovenská národná knižnica, 2022. 66 s. ISBN 978-80-8149-154-2. 

1 zv.   12,40.- € 

 

2. DVONČ, Ladislav. Slovenskí jazykovedci. Súborná personálna bibliografia 

slovenských slovakistov a slavistov (1986 – 1995). Bratislava: VEDA, vydavateľstvo 

SAV, 1998. 728 s. ISBN 80-224-0573-6. 

1 zv.  6,00.- € 

 

3. MAŤOVČÍK, Augustín (zost.). Biografické štúdie 1. Martin: Matica slovenská, 

Biografický ústav, 1970. 156, [3] s. 

1 zv.  7,00.- € 

 

4. MAŤOVČÍK, Augustín (zost.). Biografické štúdie 2. Martin: Matica slovenská, 

Biografický ústav, 1971. 211, [3] s. 

1 zv.  7,00.- € 

 

5. MISTRÍK, Jozef (zost.). Encyklopédia jazykovedy. Bratislava: Obzor, 1993. 513 s. 

ISBN 80-215-0250-9. 

1 zv.  31,00.- € 

 

6. Pedagogická encyklopédia Slovenska. I. zväzok. A – O. Bratislava: VEDA, 

vydavateľstvo SAV, 1984. 742 s.  

1 zv.   3,00.- € 

 

7. Pedagogická encyklopédia Slovenska. II. zväzok. P – Ž. Bratislava: VEDA, 

vydavateľstvo SAV, 1985. 702 s.  

1 zv.   3,00.- € 

 

8. Trifolium Sanitatis Medicum Aneb O Zdravi Zprava Lekárska... 1760. Edične 

pripravila, doslov, poznámky a vysvetlivky napísala Marie Majtánová. Bratislava: 

Tatran, 1987. 133, [3] s.  

1 zv.   4,50.- € 

 

9. FALISOVÁ, Anna. Lekári na Slovensku do roku 2000. Bratislava: VEDA, 

vydavateľstvo SAV, 2010. 485 s. ISBN 978-80-224-1166-0. 

1 zv.  19,00.- €  
 

10. ŠTÚR, Ľudevít. Nauka reči slovenskej. I. faksimile pôvodného vydania na vydanie 

pripravili Ľubomír Ďurovič, Slavomír Ondrejovič. Bratislava: VEDA, vydavateľstvo 

SAV, 2006. 324 s. ISBN 80-224-0917-0. 

1 zv.  3,00.- € 

 

11. ŠTÚR, Ľudevít. Nauka reči slovenskej. II. Komentáre. Bibliografia. Eugen Jóna, 

Ľubomír Ďurovič, Slavomír Ondrejovič. Bratislava: VEDA, vydavateľstvo SAV, 2006. 

XII [=12], 214, [2] s. ISBN 80-224-0916-2. 

1 zv.  3,00.- € 

 



12. KOMENSKÝ, Ján Amos. Joh. Amos Comenii Orbis Sensualium Pictus Quadrilinguis... 

Leutschoviae, Typis Samuelis Brewer. Anno 1685. Praha: Státní pedagogické 

nakladatelství, n.p., 1979. 27, [1], [133], 313,  [32] s. Vydání 2. nezmněněné. 

1 zv.   20,00.- € 

fotolitografický pretlačok Komenského štvorrečového vydania, vytlačeného v Levoči v 

roku 1685; autor ilustrácií Jonáš Bubenka 

 

13. KOMENSKÝ, Ján Amos. Joh. Amos Comenii Orbis Sensualium Pictus Quadrilinguis... 

Leutschoviae, Typis Samuelis Brewer. Anno 1685. Bratislava: Slovenské pedagogické 

nakladateľstvo v spolupráci so Státním pedagogickým nakladatelstvím v Prahe, 1956. 

Vydanie I.  

1 zv.   23,00.- € 

fotolitografický pretlačok Komenského štvorrečového vydania, vytlačeného v Levoči v 

roku 1685; autor ilustrácií Jonáš Bubenka 

 

14. POLIŠENSKÝ, Josef. Jan Amos Komenský. II. přepracované vydání. Praha: 

Melantrich, 1972. 273, [2] s.  

1 zv.  5,00.- € 

 

15. KOMENSKÝ, Jan Amos. O sobě. Praha: Odeon, nakladatelství krásné literatury 

a umění, n. p., 1987. 380, [1] s. 

1 zv.  5,30.- € 

 

16. VYSKOČIL, František. Jan Amos Komenský. Kapitoly o jeho předcích, rodičích, 

příbuzných a místě narození. První vydání. Brno: Ve spolupráci s Muzeem Jana Amosa 

Komenského v Uherském Brodě vydalo nakladatelství Blok, 1990. 151 s. ISBN 80-

7029-040-4. 

1 zv.  15,00.- € 

 

17. PŠENÁK, Jozef. Jan Amos Komenský 1592 – 1670. Pripravil... Martin: Matica 

slovenská, 1991. 45 s. [31] obr. príl. ISBN 80-7090-198-5. 

1 zv.  2,00.- € 

 

18. Komenský. Vydanie 1. Martin: Vydavateľstvo Osveta, n. p., 1973. 56 s.  

1 zv.  7,00.- € 

 

19. KOMENSKÝ, Jan Amos. ... Orbis Sensualium Pictus. Svět v obrazích. Přetisk prvního 

vydání z roku 1658. Praha: Vydalo nakladatelství Levné knihy KMa, 2001. 323, [5] s.  

1 zv.  17,50.- € 

 

20. KOMENSKÝ, Jan Amos. Johannes Amos Comenius Orbis Sensualium Pictus. Výbor 

v jazyce latinském, českém, německém, anglickém, ruském. Výbor sestavila, edičně 

a textově zpracovala Naděžda Kvítková,... Přeložili Věra Höppnerová, Sergej Tryml, 

Mark Anfilov, Marie Horvátová.  Beroun-Závodí: Vydalo nakladatelství Machart, 2012. 

223 s. ISBN 978-80-87517-39-0.  

1 zv.  19,00.- € 

 

21. MRÁZ, Andrej. Dejiny slovenskej literatúry. Bratislava: Slovenská akadémia vied 

a umení, 1948. (Vytlačila ACADEMIA, kníhtlačiareň Slovenskej akadémie vied 

a umení v Prievidzi). 323, [2] s. 



1 zv.  15,00.- € 

 

22. SLANČÍKOVÁ TIMRAVA, Božena. Sobrané spisy Timravy. Svazok IV. Pomocník – 

Tak je darmo... – Nemilí – Príde čas. Tlačou a nákladom Kníhtlačiarskeho účast. spolku 

v Turčianskom Svätom Martine. 1929. 191, [1] s. 

1 zv.   20,00.- € 

 

23. SLANČÍKOVÁ TIMRAVA, Božena. Sobrané spisy Timravy. Svazok V. Boj – 

Skúsenosť. Tlačou a nákladom Kníhtlačiarskeho účast. spolku v Turčianskom Svätom 

Martine. 1929. 207, [1] s. 

1 zv.   20,00.- € 

 

24. SLANČÍKOVÁ TIMRAVA, Božena. Sobrané spisy Timravy. Svazok VI. Bez hrdosti 

– Veľký majster. Tlačou a nákladom Kníhtlačiarskeho účast. spolku v Turčianskom 

Svätom Martine. 1929. 208, [1] s. 

1 zv.   20,00.- € 

 

25. MRÁZ, Andrej. Minulosť a prítomnosť slovenskej kultúry. Prvé vydanie. Bratislava: 

Tatran, 1987. 224 s. 

1 zv.  3.- € 

 

26. MINÁČ, Vladimír. Na rozhraní. Druhé vydanie. Bratislava: Slovenský spisovateľ, 

1956. 216 s. 

1 zv.   10.- € 

 

27. HABOVŠTIAK, Anton. Proroctvo kráľa Mateja. Povesti z Oravy. Vydanie I. Banská 

Bystrica: Stredoslovenské vydavateľstvo, 1970. 251 s. 

1 zv.  6.- € 

 

28. SLANČÍKOVÁ TIMRAVA, Božena. Skúsenosť. Prvé vydanie. Martin: Matica 

slovenská, 1952. 340 s. 

1 zv.  3.- € 

 

29. HABOVŠTIAK, Anton. Zakliate ovečky pod Rozsutcom. Prvé vydanie. Banská 

Bystrica: Stredoslovenské vydavateľstvo, 1966. 156 s. 

1 zv.  4.- € 

 

30. HABOVŠTIAK, Anton. Viktorine zvony. Vydanie I. Martin: Vydavateľstvo Osveta, 

n.p., 1974. 145 s. 

1 zv.  4,50.- € 

____________________ 

SPOLU:  318,20.-€ 

 

 

 

 

 

 


